[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2021 № 601
п. Батецкий

В соответствии с Федеральными законами: от 27 июля 2010 года             № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 08 октября 2020 г. № 1631 «Об отмене нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении федерального государственного санитарно-эпидемиологического надзора», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»», постановлением Администрации Батецкого муниципального района                 от 23.10.2015 № 743 «О правилах разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и проведении экспертизы административных регламентов предоставления муниципальных услуг» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению спортивных разрядов «второй спортивный разряд», «третий спортивный разряд», «первый юношеский разряд», «второй юношеский разряд», «третий юношеский разряд» квалификационных категорий спортивных судей «спортивный судья второй категории», «спортивный судья третьей категории», утвержденный постановлением Администрации Батецкого муниципального района                 от 28.12.2018 № 1118 (далее Регламент):
1.1. Изложить пункт 1.1. Регламента в редакции:

"1.1. Предметом регулирования Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по присвоению спортивных разрядов «второй спортивный разряд» и «третий спортивный разряд», квалификационных категорий спортивных судей «спортивный судья второй категории» и «спортивный судья третий категории» (далее административный регламент) является регулирование отношений, возникающих между заявителями и Комитетом образования Администрации Батецкого муниципального района (далее отдел), при предоставлении муниципальной услуги по присвоению спортивных разрядов «второй спортивный разряд», «третий спортивный разряд», квалификационных категорий спортивных судей «спортивный судья второй категории», «спортивный судья третьей категории» (далее муниципальная услуга)."
1.2. Изложить пункт 1.3.1. Регламента в следующей редакции:

"1.3.1. Место нахождения Комитета образования Администрации Батецкого муниципального района находится по адресу: 175000, Новгородская область, Батецкий район, п. Батецкий, ул. Советская, д. 39а, 2 этаж, каб. 34."
1.3. Изложить пункт 1.3.5. Регламента в следующей редакции:

"1.3.5. Справочный телефон отдела, предоставляющего муниципальную услугу:
	Наименование структурного подразделения
	Номер телефона

	Комитет образования Администрации Батецкого муниципального района
	22-111

1.4. Изложить пункт 2.2. Регламента в следующей редакции:

"2.2. Наименование органа Администрации муниципального района, предоставляющего муниципальную услугу:
Комитет образования Администрации Батецкого муниципального района. Непосредственно муниципальную услугу предоставляет служащий в соответствии с установленными должностными обязанностями. Государственное областное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» через его структурные подразделения (далее-МФЦ).

МФЦ осуществляет прием представлений и передачу их в отдел."
1.5. Изложить подпункт г) пункта 2.6.1 Регламента в следующей редакции:

"г) копии второй и третьей страниц паспорта гражданина Российской Федерации с регистрацией или копия справки о временной регистрации;"
1.6. Дополнить пункт 2.6.1 подпунктом е) Регламента в редакции:

"е) Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, запрашиваемых специалистами, ответственными за предоставление муниципальной услуги, по каналам системы межведомственного электронного взаимодействия:

- сведения о государственной регистрации рождения ребенка на территории Российской Федерации запрашиваются в органах записи актов гражданского состояния (для лиц, не достигших возраста 14 лет).
Указанные в настоящем подпункте сведения могут быть представлены Заявителем по собственной инициативе."
1.7. Изложить подпункт 2.16.2. Регламента в следующей редакции:

"2.16.2. Требования к размещению мест ожидания:
места ожидания должны быть оборудованы стульями;

количество мест ожидания определяется исходя из фактической нагрузки и возможностей для их размещения в здании, но не может составлять менее 3 мест;
должны соответствовать санитарно - эпидемиологическим правилам и нормативам «Гигиенические нормативы показателей естественного, искусственного и совмещенного освещения в основных и вспомогательных помещениях общественных зданий» СанПиН 1.2.3685-21."
1.8. Изложить пункт 5.8. Регламента в следующей редакции:

"5.8. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 5.7., Заявителю в письменной форме и по желанию Заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы:

5.8.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в настоящем пункте, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги;

5.8.2. В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в настоящем пункте, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения."
2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                      В.Н. Иванов

еа
№56п
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по присвоению спортивных разрядов «второй спортивный разряд», «третий спортивный разряд», квалификационных категорий спортивных судей «спортивный судья второй категории», «спортивный судья третьей категории»